KOMWTET NMPABONMOPAAKA N BE3ONMACHOCTWN
NEHWUHTPALCKOW OB/IACTW

MPNKA3

oT « 3! » tjeecuam* 2014 . No &

O JoCpOYHOM MpeKpaleHn peanmsaunm BeLOMCTBEHHON LeNeBON
nporpammbl «OpraHusaumsa obecnevyeHUss AeATE/IbHOCTU U pa3BUTUE
MaTepunasibHO-TEXHNYECKON 6a3bl rocyapCTBEHHOINO Ka3eHHOro
yupexaeHns JIeHUHrpaAckKon obnactu «YnpaBrieHUe rpaxaaHCcKomn
3aWKnTbl JIeHUHrpaackom obnactm» Ha 2013-2015 rogbi»

B cBA3M C peopraHmMsaumein rocyfapCTBEHHOIN0 Ka3eHHOro YupexzeHus
NeHnHrpagcko 06nactn «YnpaBneHWe rpaxgaHCKONW 3almnTbl JIEHUHrpaACKoOW
obnactu» B COOTBETCTBUM C pacnopsKeHuem [MpaButensctBa JIEHUHIPaACKON
obnactn ot 25 wuona 2013 roga Ne 312-p m Ha ocHoBaHumM n. 2.16 «[lMopagka
pa3paboTKu, YTBEPXAEHUA W peann3auum BeLOMCTBEHHbIX LENieBbIX MNpPOrpaMm
NeHnHrpagcko obnactu», yTBepXAeHHOro [llocTaHoBneHnem [lpaBUTeNbCTBA
NeHnHrpagckoin o6nactn ot 29 ntoHa 2006 roga Ne 206,npukasbiBato:

1 TlpekpatnTb  peannsayut0  BeOMCTBEHHON  LeNeBO  Mporpammbl
«OpraHusayma obecrneyeHns [esTeNbHOCTU M pa3BUTUE MaTepuasibHO-TEXHUYECKON
6asbl  roCyAapCTBEHHOrO0  Ka3eHHOro  yuypexpaeHus  JIeHMHrpafAckoin ob6nactu
«YnpaBfieHNe rpaxaaHCKon 3awmTbl JleHMHrpagackon o6nactu» Ha 2013-2015 rogbl».

2. MpuHATL K CBeAeHMK0 OTYET O BbIMNONHEHUN BELOMCTBEHHOW LEeNeson
nporpammbl «OpraHu3auua obecrnevyeHUs LeATENbHOCTU W pa3BUTME MaTepuanbHo-
TEXHNUYECKON 06as3bl rocyfapCTBEHHOrNO Ka3eHHOro YyupexaeHus JIeHUHrpagckomn
obnactTnm «YnpaBneHne rpaxaaHCKoOW 3awuTbl JIeHUHrpagackon obnactm» Ha 2013-
2015 rofbl», COrnacHo NPUIOXKEHUIO.

3. [Mpu3Hatb yTpaTMBLWIMM CcuNy MNpUKasbl KOMUTeTa npaBonopsagka Wu
6e3onacHoCcT JleHUHrpagckoin o6nactm oT 24.12.2012 Ne 27 «O6 yTBepXaeHUM
BEAOMCTBEHHOI LEeNeBoinl nporpaMmmbl «OpraHmzauusa obecneyveHUs OeATeNbHOCTU U
pasBuTune mMaTepuanbHO-TEXHUYECKO 6asbl rocygapCTBeHHOr0 Ka3eHHoro
yupexaeHus  JIeHUHrpafAckon o06nactm  «YnpaBfeHUe rpaxhaHCKON  3awuThbl
NeHnHrpagckoin o6nactn Ha 2013-2015 roabi»», oT 26.08.2013 Ne 17 «O BHeceHWW
M3MEHEHWI I B MpUKa3z KoOMWUTeTa MpaBonopsigka u 6e3onacHOCTU JIeHUHrpagcKoi
obnactu ot 24.12.2012 Ne 27 «O6 yTBEpPXAEHUN BeAOMCTBEHHON LeNeBOW Nporpammbl
«OpraHusayma obecneyeHns f[eATeNIbHOCTU M pa3BUTUE MaTepuasibHO-TEXHUYECKON
6a3bl  roCyAapCTBEHHOrO  Ka3eHHOro  yupexzgeHus  JIeHUHrpafgckon o6nactu
«YnpaBneHne rpaxaaHcKon 3awntel JIeHUHrpagckon obnactn” Ha 2013-2015 rogpi»,
oT 29 Hosa6ps 2013 roga Ne 25 «O BHECeHMM W3MEHEHWI B MNpuMKa3z KOMUTETA
npasonopsigka u 6e3onacHoOCTN JlIeHWHrpagackoin obnactu ot 24.12.2012 roga Ne 27
«O6 yTBEPXAEHWUM BeJOMCTBEHHOW LeneBoOi nporpammbl «OpraHusaumns obecneyeHus
[eATeNbHOCTM W pa3BUTME MaTepualbHO-TEXHUYECKON 6a3bl roCyAapCTBEHHOrO
Ka3eHHOro yupexgeHus JIeHWHrpafACcKoih 06nactun «YnpaBneHue rpaxaaHCKow
3aWmnThl JIeHMHrpaackon obnactn Ha 2013-2015 roabi».

4. [lelicTBME HACTOSLLEro npukKasa pacnpocTpaHUTb Ha MPaBOOTHOLUEHMA C
01 AHBapsa 2014 roga.



5. KOHTpONb 3a MCNOMHEHMEM HACTOALLEro NpukKasa BO3/NI0XUTbL Ha 3aMecTUTeNs
npefcefartens KOMWTeTa - HayalbHWKa fgenapTameHTa MoXapHoih 6e30macHOCTU U
rpaxgaHckoi sawntel A.I. EnnaTbeBCKoro.

lMpeacepatens KomuTeTa
npasonopsjka n 6e3onacHocT / C.H. CmupHosB



MpunoxeHue 1
K npukasy Komuteta npasonopsgka
1 6e30nacHOCTN JIEHUHrpaLCKon 061acTu

OT 3/ atgpma Noe <

OTYET '
0 peanusauumn MeponpuaTWiA BEAOMCTBEHHO LeNIeBO NporpaMmbl
«OpraHunsauma obecneyeHuns JeaTe/lbHOCTU U Pa3BUTME MaTepUanbHO-TEXHUYECKON 6asbl
rocyaapcTBEHHOr0 Ka3eHHOro yupex/aeHunsa JIeHMHrpaAackoli o6nactu "YnpaBneHne rpaxaaHCcKoi
3aWnTbl JleHnHrpagckoit o6nactn” Ha 2013-2015 roabl» rocygapCTBEHHOIO Ka3eHHOT0 yupexaeHus
«YnpaBneHue rpaxaaHcKoli 3awmnTbl JIEHUWHIPaAaCKoli obnacTu»
XapakTepucTuka BeOMCTBEHHOI LeNeBOI NporpamMmmsl

MporpamMma OpuMeHTUPOBaHa Ha opraHusaunio obecnedeHns AesaTeNbHOCTU M pPa3BUTUE MaTepUanbHO-TEXHNUYECKO
6a3bl rOCYapCTBEHHOTO Ka3eHHOT0 yupexaeHus JIeHWHrpaackoi 061acTu "YnpaBneHue rpaxAaHCcKoii 3auuTbl
JNleHuHrpaackoi o6nacTn™ ans peannsaynum NONHOMOUYMIA JTEHUHTPAACKO 061acTh B chepe rpakAaHCKOW 060POHbI,
MOG6UNM3ALMOHHOW MOATOTOBKW, NPOBEAEHUS MOUCKOBbLIX, aBapuiiHO-cnacaTeNbHbIX W APYTUX HEOTNOXHbIX pa6oT

No
n/n

Llenb: o6ecneveHne noppasfeneHuit
yupexzaeHnsa (GUHAHCOBbLIMU 1
mMaTepuanbHbIMU  CpeAacTBaMyu B
HEeo6X0AMMOM  ANS OCYLLeCTBAEHUA
fesaTenbHOCTM  06beMe,  BbIMOMHEHUE
MeponpuATUiA No  NpodeccMoHanbHO
NoAroTOBKE U NOATOTOBKE Kajpos,
obecneyeHue ycnoBuii No oxpaHe Tpyja u
yAayuylweHne CcOLManbHO-6bITOBbIX YCNOBMIA
B NoApa3feNieHUsX yupexaeHus,
noBblWeHNe 3(PGHEeKTUBHOCTN CUCTEMBI
3aWNThl HAaceNeHUs W TeppuTopuii
1 Llenn n 3agayn nporpammbl NeHnHrpagckoi 06nacTn oT NOCNEACTBUNA
ypesBblYaiHbIX CUTyaLUil MPUPOSHOTO 1
TEXHOTeHHOT0 XapakTepa, BbIMOMHEHWE
MeponpuATUiA B cthepe rpaxfaHCcKo
060pOHbI.
3apaum: - KauyecTBEHHOE
ynyuweHue COCTOAAHUS MaTepuanbHo-
TeXHUYeCKOl 6asbl yUpexaeHUs u ee
pasBuTHUeE; - co3faHue Heo6X0AUMbIX
YyCNoBWiA ANs ocCylecTBAeHUS
rocyfapCTBEHHOW MONUTUKM
NleHnHrpaackoin obnactm B ob6nactTu
rpax4aHCKOM 3almnThl.

pasgen, Lenesas BUA
nogpasgen cTaTba pacxofos
111,112,242,
Kogabl 610AXeTHOW Knaccudukaynum 0309 5522900 244,851,852
O6bem (pMHaHCUpOBaHUA, Thic. py6. nnaH thakT OTK/IOHEeHWE %
B TOM 4ucne
nepBbliA TO4 peannsaumn nporpaMmmsl 183 137,50 174 512,00 -4.9
BTOPOW rofj peanusayuu nporpammbl 211 994,52
TpeTWin rof peannsauuy nNporpammel 211 994,52
4 [MokasaTenn pe3ynbTaToB feATeNbHOCTH nnaH thakT OTK/IOHEeHWe %
KonnuecTBO WTaTHbIX eAUHMKL, 0obecneyeHHbIX cpeicTBaMM Ha
onnaTty Tpyja M HAaYUCNEHUAMWN Ha BbiNaaTbl MO onjate Tpyaa,
4.1. efn.
[0 peanusauny nporpaMmmel X X X
nepebli rof peannsayny nporpammel 305 266 - 128
BTOPOi rof peannsauum nporpaMmbi 336
TpeTuii rog peannsauum nporpaMmbi 336
LleneBoe 3HayeHne (KOHEUYHbIA pe3ynbTar) 336 266 -20,8

KonunuecTBO 3faHUA yupexaeHus, obecneyeHHbIX cpescTBaMu
Ha cofiepXaHue u aKcnnayatauu npuobpeTeHMe UMyLLLecTBa B
4.2. Heob6xoaMMoM ANS fessTeNbHOCTU 06beMe, ea.

[0 peannsayny nporpaMmbl X X X



4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

nepBblii rof peaansaLuy NporpamMmmbl
BTOPOI ro peanusauuun nporpaMmmsi
TpeTUil rog peanusauuun nporpaMmbi
LleneBoe 3HayeHne (KOHEUYHbIA pe3ynbTar)

KonmnuyecTBO COTPYAHUKOB, 06€CNeYeHHbIX yCayramu,
CBSI3aHHbIMMW C 06ecneveHnem AeATeIbHOCTU yUpexaeHus, ea.

[0 peanusayuy nporpammsl
nepBblIii rog peannsaLuy NporpamMmmbl

BTOpOVi rof peanu3ayuu nporpammel

TpeTuii rog peanusauuun nporpaMmmsl

LleneBoe 3HayeHne (KOHEYHbI pe3ynbTar)

KonuyecTBo pab0THMKOB YUpeXAeHUS NpoLleaL nx
npodeccuoHanbHy NOATOTOBKY U 06yYeHue, ea.

[0 peanusayuy nporpammel

nepBbIi ro4 peannsauum nporpaMmbl

BTOPOIA rof peanusayuu nporpaMmmsi

TpeTuii rof peannsalmm nporpammbl

LieneBoe 3HaueHne (KOHEUYHbIN pe3ynbTaT)

Konun4yecTBo COTPYAHUKOB yUpeXAeHNS, NOBbICUBLUNX
KBanudukayuio, eg.

[0 peanusayuy nporpammel

nepBbIil ro4 peanusaunm nNporpaMmbl

BTOPOIA roA peanusauuun nporpaMmmbi

TpeTuii rof peannsalum nporpammsl

LieneBoe 3HaueHUe (KOHEYHbIW pe3ynbTar)

Konun4yecTBO COTPYAHUKOB 3aCTPax0BaHHbIX OT HECHACTHbIX
Cny4yaeB Ha NPOM3BOACTBE, ef.

[0 peanusayuy NporpaMmmel

nepBbIii roa peannsaLuy Nporpammbl

BTOPOI roj peanusauuu nporpaMmmbi

TpeTuii rof peanusayuu nporpammel

LieneBoe 3HayeHue (KOHEYHbI pe3ynbTaT)

KonunyecTtBo COTPYAHUKOB MpoLeWinx o6a3aTeNibHble
nepuoagnyeckne MeguLUHCKNE OCMOTPbI, ef.

[0 peanusayuy nporpammsl

nepBbIil rof peanusauum nNporpaMmbl

BTOPOI rof peanusauuun nporpaMmmsl

TpeTuil roa peannsalum nporpaMmbi

LieneBoe 3HaueHne (KOHEYHbI pe3ynbTaT)

KonnyecTtBo COTPYAHUKOB, 06eCNeYeHHbIX UMYLLECTBOM, ef.
[0 peanusayuy nporpammsl

nepBblii rof peaansaLuy NporpamMmmbl

BTOPOI roj peanusauum nporpammel

TpeTuii rog peanusayuy nNporpammsl

LleneBoe 3HayeHne (KOHEUYHbIN pe3ynbTaT)

KonunuyecTBo Npno6peTeHHbIX CPeACTB UHANBUAYANbHOWN
3aWnThl, ea.

[0 peanusayuy nNporpammel

nepBblIii TOf peanusauum nporpamMmmbl

BTOPOIA roA peanusauuu nporpaMmmbl

TpeTuil rog peanusalum nNporpammbl

LieneBoe 3HaueHne (KOHEUYHbIN pe3ynbTaT)

KonunyecTBo Npuob6peTeHHbIX pagnopeneiHbiX CTaHLWA, eq.
[0 peanusayuy nporpaMmmbi

nepBbIii Tof peannsayuy Nporpammel

BTOPOI roA peanusauum nporpaMmbl

TpeTUil rog peanusauum nporpammbol

LieneBoe 3HaueHne (KOHEUHbI pe3ynbTaT)

28
30
30
30

305
336
336
336

23
23
23
69

19
19
19
57

100
100
100
100

110
110
110
110

258
289
289
289

© © O X

28

28

266

266

32

32

31

31

100

100

99

99

258

258

0,0

-6,7

- 128

-20,8

+39,1

-53,6

+ 38,7

-45,6

0,0

0,0

- 10,0

- 10,0

0,0

- 10,7

0,0

-66,7

- 100,0

- 100,0



4.11.

4.12.

4.13.

4.15.

4.16.

4.17.

4.18.

4.19.

KonuuecTBo NpnobpeTeHHbIX AN3eb FeHEepaTopoB, ef.
[0 peanusayuu nporpammbl

nepBbli rof peaansaLuy NporpamMmmbl

BTOPOI roj peanusayuu nporpammsl

TpeTuil rog peanusauum nporpammbl

LleneBoe 3HayeHue (KOHEYHbIW pe3ynbTar)

KonunuyecTBo Npuo6peTeHHbIX TPAHCMOPTHbIX CPEACTB, ef.
[0 peannsauum nporpaMmbi

nepBbIi rof peanusauum nporpammbl

BTOPOIA rof peanusauum nporpaMmsi

TpeTUil rog peanusauum nporpammbl

LleneBoe 3HayeHue (KOHEYHbIA pe3ynbTar)

KonunuecTBo NprobpeTeHHbIX ferasalnoHHbIX Kamep, ef.
[0 peannsauuu nporpammbl

nepBbIl o4 peanusauum nporpammbl

BTOPOIA roA peanusayuu nporpammel

TpeTuii rog peanusauuy nporpammsl

LieneBoe 3HaueHne (KOHEUYHbIN pe3ynbTaT)

KonnuyecTBO NpMoGpeTeHHbIX TPaHCHOPMaTOPHbIX

noAcTaHumni, eq.

[0 peanusayuu nporpaMmmbl

nepebIii rog peanusaynm nporpaMmmbl

BTOpPOW rog peanvsayun nporpammol

TpeTuiA rog peanusauny nporpammsl

LleneBoe 3HauyeHne (KOHeYHbIN pe3ynbTar)
KonnuyecTtBo Npno6peTeHHOro Nnpuemonepeaaro L ero
o6opyaoBaHusa,ef.

[0 peanusauum nporpaMmmbl

nepBblit rof peannsaynm nporpaMmmel

BTOPOW roj peanusauny nporpammol

TPeTuii rog peanusauny nNporpammsl

LleneBoe 3HauyeHne (KOHEYHbIW pe3ynbTarT)
Konn4yecTBo CMOHUTPOBAHHOTO 060pyAOBaHUSA
(AbIMOBbIBOASALLEN CUCTEMbI), ef.

[0 peanusaynu nporpaMmmbl

nepebIii rof peannsaynm nporpamMmmel

BTOPOW roj peanusauuy nporpammsl

TpeTuiA rog peanusauum nNporpaMmmbl

LleneBoe 3HayeHne (KOHEUYHbIA pe3ynbTar)

KonnuyecTBo Npno6peTeHHOro 060pyA0BaHus A1 OUUCTKM

CTOKOB BOAbI, €.

[0 peannsauuun nporpammsl

nepBbI rof peannsauum nporpammbl

BTOPOI rog peanusauuu nporpaMmmbl

TpeTuii rod peanusauum nporpaMmbi

LleneBoe 3HayeHne (KOHEeYHbIN pe3ynbTar)
KonnuecTBo Npuo6peTeHHbIX NAOTTEPOB, ef.
[0 peanusaunm nporpammbl

nepBbIl rOf peanusauum nporpamMmmbl

BTOPOIA rof peanusauuun nporpaMmmbi

TpeTuii roa peanusauum nporpaMmsl

LleneBoe 3HayeHne (KOHEUYHbIN pe3ynbTaT)
KonnuecTBo Npuo6peTeHHON OPrTEXHUKMU, €.
[0 peanusayuy nporpammbl

nepBbIii o4 peanusauum nNporpammbl

BTOPOI roj peanusauuun nporpaMmol

TpeTUil roa peanusauum nporpaMmsi

LleneBoe 3HaueHne (KOHEUYHbIN pe3ynbTaT)

D B = X N =

X

D N b~

16

16

- 100,0

- 100,0

- 100,0

- 100,0

- 100,0

- 100,0



4.20.

4.21.

4.22.

* Ha OCHOBaHUM [@HHbIX, NpeAcTBAeHHbIX [KY "YnpaBneHue rpaxaaHckol 3awmTbl JleHUHrpagckoii obnactu®

KO0/fIMUYecTBO CHapsiXXeHUs cnacatens, ef.
[0 peanusauuy nporpammel

MepBbIii rof peannsalum nNporpaMmmol
BTOPOV rof peanusaLuy nporpammel
TPeTWiA ToA peanusaynn nporpammsl
LieneBoe 3HaueHue (KOHEUHbIW pe3ynbTar)

K0NnuecTBO 06CNYXNBAEMbIX CUCTEM LEHTPANU30BAHHOIO
onoBseuLeHUs, ef.

[0 peanusaluu nporpammbl

nepBblii rof peannsauum NporpaMmbl
BTOPOIi rof peanusaluu nporpaMmbl
TpeTWii rog peannsauuu nporpaMmbl
LieneBoe 3HaueHue (KOHEUHbIA pe3ynbTaT)

KonunuecTBo 06CNYXMBAEMOro BO3AYLIHOIo TpaHcnopTa, ef.

[0 peanusayuy nporpammel

nepBbIii rog peanusayuun nporpaMmsl
BTOPOI roA peanusauuu nporpaMmmsi
TpeTUil roa peanusauum nporpaMmsi
LleneBoe 3HayeHne (KOHEYHbIA pe3ynbTar)

17

17

L = e

o ol e X

17

17

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



